Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo..................................01

Atos da Secretaria de Educação......................................03

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1153  Tabocão, Estado do Tocantins, 02 de Agosto de 2024

RETIFICAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE EDITAL DE

LEILÃO 01/2024

DE BENS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃOTO

A Prefeitura Municipal de Tabocão/TO em conformidade com a Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público que realizará Leilão

de Bens Inservíveis e Sucatas Diversas, na modalidade  “ONLINE”

simultaneamente, que terá início às 09h30m horário de Brasília do

dia 20 de agosto de 2024, será presidido pelo leiloeiro público oficial

Victor Oliveira Dorta, matriculado na JUCETINS sob o n°

2018.03.0018, critério MAIOR LANCE, para a venda de bens

móveis de propriedade do Município de Tabocão– TO, adiante

descritos no anexo I integrante deste edital, pelas disposições deste

Edital, nas condições abaixo:

Gabinete do Prefeito Municipal do Município de Tabocão, Tocantins,

02 de agosto de 2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

A seguinte Licitação será realizada conforme segue:

Licitação Dados

Pregão

Eletrônico

23/2024

 Nº do Edital: 23/2024

 Nº do Processo: 242/2024

 Tipo: PE

 Abertura: 15/08/2024 08:46

Registro de preços para formação de ata para Futura e Eventual

confecção e aquisição de Material Gráfico, visando atender os

serviços de produção de arte gráfica em divulgação de campanha

sobre a importância das ações desenvolvidas com a equipe dos

serviço de conivência e fortalecimento de vínculo e da equipe do

CRAS. e as necessidades da Secretaria municipal de Assistência

Social CNPJ:14.700.647/000130.

Os editais das licitações na modalidade pregão eletrônico serão

disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO,

situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de

segunda a sextafeira, das 8h:00min as 13h ou solicitado por email

licitacaotabocao@gmail.com ou baixado no sítio eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br.

As licitações na modalidade Pregão Eletrônico ocorrerão através do

sítio eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de AGOSTO de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Contratação,

mediante Dispensa de Licitação, para Contratação de empresa

especializada em excursões e viagens turísticas para a ação/

interatividade do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos (SCFV), dos usuários de Tabocão para o ano de 2024,

visando a integração, interação e fortalecimento de vínculos. As

propostas deverão ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal

de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário,

Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Contratação por

Dispensa de empresa para prestação de serviço na Execução de Show

pirotécnico de 10 minutos com 02 torta fenomenal super kit 193

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1153  02 de Agosto de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 20/2024

PROCESSO Nº 276/2024

Nos termos do Art. 74 inciso II da Lei n° 14.133/2021, a Secretaria

de Municipal de Administração de TABOCÃO  TO informa que

pretende realizar SHOW ARTISTICO E CULTURAL COM O

ARTISTA JUNHIOR SANTOLLI DIA 08/08/2024, NA

PROGRAMAÇÃO DA 45ª ROMARIA DO SENHOR DO BONFIM

E XIV EXPOTABOCAO DE TABOCÃO/TO. As propostas deverão

ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO,

situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de

segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de Agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar DISPENSA DE

LICITAÇÃO Contratação de Prestação de Serviços de cobertura de

vídeos, imagens aéreas e entrevistas da 45ª Romaria do Senhor do

Bonfim e da XIV Expotabocão que acontecerá nos dias 06 a 15 de

agosto de 2024. As propostas deverão ser enviadas para a sede da

Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n

– S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das

8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Contratação,

mediante Dispensa de Licitação, para Contratação de Prestação de

Serviços de material gráfico (Painel de entrada (OUTDOOR

TREVO, PORTAL DE ENTRADA MORRO, CAMAROTES DO

RODEIO, PLACAS INDICATIVAS) da 45ª Romaria do Senhor do

tubos, 02 kit monteiros 25 tubos2,5 polegadas, 02 kit monteiro de 4

polegadas, 02 kit morteiro de 3 polegadas  e 01 torta 110 tubos

coloridos premier efeito vertical e leque e 06 monteiro com bombas

de 06 polegadas.com prestação de serviços pirotécnico no rodeio que

será durante Realização da 45ª romaria senhor do Bonfim e XIV

exposição de Tabocão – TO no período de 06 a 15 de agosto de 2024.

As propostas deverão ser enviadas para a sede da Prefeitura

Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S.

Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as

11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 16/2024

PROCESSO Nº 261/2024

Nos termos do Art. 74 inciso II da Lei n° 14.133/2021, a Secretaria de

Municipal de Administração de TABOCÃO  TO informa que

pretende realizar SHOW ARTISTICO E CULTURAL COM O

ARTISTA WASHIGTION BRASILEIRO DIA 08/08/2024, NA

PROGRAMAÇÃO DA 45ª ROMARIA DO SENHOR DO BONFIM

E XIV EXPOTABOCAO DE TABOCÃO/TO. As propostas deverão

ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO,

situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de

segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de Agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 17/2024

Nos termos do Art. 74 inciso II da Lei n° 14.133/2021, a Secretaria de

Municipal de Administração de TABOCÃO  TO informa que

pretende realizar SHOW ARTISTICO E CULTURAL COM O

ARTISTA CLAUDINHO DO BAILE DIA 13/08/2024, NA

PROGRAMAÇÃO DA 45ª ROMARIA DO SENHOR DO BONFIM

E XIV EXPOTABOCAO DE TABOCÃO/TO..  As propostas deverão

ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO,

situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de

segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de Agosto de 2024.

Atos da Secretaria de Educação

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1153  02 de Agosto de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

CNPJ: 13.268.831/000190.

Lotes/itens Empresa: L E L DE SOUZA LTDA

1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 1/9, 1/10, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 1/17,

1/18, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/26, 1/27, 1/28, 1/29, 1/30,

1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42,

1/43, 1/44, 1/45, 1/48, 1/49, 1/56, 1/59, 1/60, 1/61, 1/63, 1/64, 1/65,

1/66, 1/69, 1/70, 1/71, 1/72, 1/73.

Lotes/itens Empresa: T M FERNANDES LTDA

          1/46, 1/47

Valor total Do Certame R$ 32.573,38 (trinta e dois mil, quinhentos e

setenta e três reais e trinta e oito centavos).

Data Da Assinatura: 01/08/2024 . Vigência: 12 meses

Wagner Teixeira de Farias

 Prefeito Municipal de Tabocão

PORTARIA N° 093/2024  SEMED

TABOCÃO – TO, 1º DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO

CALENDÁRIO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DE TABOCÃO PARA SEGUNDO SEMESTRE DE 2024”.

A Secretária Municipal de Educação de Tabocão, Estado do

Tocantins, Esdra da Silva de Sousa, no uso de suas atribuições que

lhes confere a Lei nº 9.394/96, e tendo em vista o Decreto nº 22 de

04 de março de 2022;

CONSIDERANDO que é dever do poder público garantir o

cumprimento dos 200 dias letivos, tal como dispõe na Lei 9.394/96.

SEGUNDO a LDB § 2º o  calendário escolar deverá adequarse às

peculiaridades locais, inclusive climáticas e econômicas, a critério do

respectivo sistema de ensino, sem com isso reduzir o número de

horas letivas previsto nesta Lei. Art. 24 da LDB.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar Alteração no Calendário Escolar para o segundo

semestre do ano letivo de 2024 da Rede Municipal de Ensino de

Tabocão –Tocantins;

 Art. 2º     Alterações: os dias 31/07, 1º, 2, 3, 12, e 13 de agosto de

2024. Esses dias serão repostos da data de 16 a 20 de dezembro de

2024.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogarmos as disposições em contrário.

Bonfim e da XIV Expotabocão que acontecerá nos dias 06 a 15 de

agosto de 2024.

O REGIME DE EXECUÇÃO SERÁ INDIRETO, PELA

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL As propostas deverão ser

enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado

à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a

sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Contratação, por

DISPENSA DE LICITAÇÃO para Contratação de Prestação de

Serviços de material gráfico (Painel de entrada (OUTDOOR TREVO,

PORTAL DE ENTRADA MORRO, CAMAROTES DO RODEIO,

PLACAS INDICATIVAS) da 45ª Romaria do Senhor do Bonfim e da

XIV Expotabocão que acontecerá nos dias 06 a 15 de agosto de 2024.

O REGIME DE EXECUÇÃO SERÁ INDIRETO, PELA

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

As propostas deverão ser enviadas para a sede da Prefeitura

Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S.

Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as

11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 02 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

Processo nº 214/2024  Ata de Registro de preços nº 20/2024 e Ata de

Registro de preços n° 21/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão – TO

Pregão Eletrônico nº 18/2024.

Objeto: Registro de Preços, para fatura e eventual contratação de

empresa de gênero alimentícios para alimentação dos enfermeiros

plantonista da unidade basica de saude dr. Pedro Zanina, e ações tais

como outubro rosa, novembro azul do município de Tabocão TO.

Fornecedores registrados: L E L DE SOUZA LTDA, pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no

CNPJ: 30.300.327/000140;

T M FERNANDES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1153  02 de Agosto de 2024

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 4

Registre se, publiquese e cumprese.

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

Secretaria Municipal de Educação

		2024-08-02T21:38:40-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento